
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД № 224» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023г.                                                                                              № 32 Од 

г. Краснодар 
 

«Об утверждении локальных нормативных актов внутренней системы оценки 

качества образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 224» 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным государственным 

образовательным стандартом дошкольного образования, утвержденным 

приказом Минобрнауки РФ от 17.10.2013 № 1155, Уставом ДОО, в целях оценки 

качества образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 224» для 

оптимального обеспечения государственных гарантий уровня и качества 

дошкольного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав рабочей группы для проведения процедуры ВСОКО в 2023- 

2024 учебном году: 

Руководитель группы –заведующий Е.Б. Шантарина 

Члены рабочей группы: 

– Храмлюк Е.Н.– старший воспитатель; 

– Комышняя О.М. – музыкальный руководитель 

– Дрокина О.О.– воспитатель; 

– Чечетка К.Е. – представитель родительской общественности. 

2. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества образования в 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 224»; 

3. Утвердить программу и инструментарий для проведения ВСОКО в 2023 - 2024 

учебном году; 

4. Утвердить годовую циклограмму проведения ВСОКО в 2023 - 2024 учебном 

году 

5. Рабочей группе провести процедуру ВСОКО в сроки согласно утвержденной 

годовой циклограммы. Аналитические материалы по итогам ВСОКО 

использовать при проведении отчета по самообследованию за 2023 год. 

6. Старшему воспитателю Храмлюк Е.Н. ознакомить педагогический 

коллектив с результатами проведения ВСОКО на итоговом педагогическом 

совете 30.05.2024 г. 

7. Разместить всю информацию о ВСОКО в сети Интернет на официальном 

сайте МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 224». 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Заведующий Е.Б. Шантарина 


		2023-11-20T11:01:16+0300
	Шантарина Елена Борисовна




